**β** Καὶ γοῦν καὶ ἐν τῶν Πολιτείων τῷ τρίτῳ τοὺς ἀξίους φύλακας ἔσο-  
μένους τῆς πόλεως δόξαν δεῖν φησι ταύτην παρ’ ἐαυτοῖς ἔχειν βέβαιον  
τοῦ τὸ μὲν τῇ πόλει συμφέρον ποιεῖν πᾶν, δὲ δὲ μή, μηδενὶ τρόπῳ  
πρᾶξαι ἐθέλειν. τούτου δὲ αὐτοῦ καὶ εἰ φυλακικὸς τούτου τοῦ δόγματος 35  
ἔσοιτο, πεῖραν πρῶτον ποιητέον ἐν ἀπάσαις ταῖς ἡλικίαις αὐτῶν. καὶ ἐπεὶ  
τρισὶ τούτοις κλοπῇ, βίᾳ καὶ γοητείᾳ δόξης ἀληθοῦς ἀκοντες στεροῦνται  
οἱ στερισκόμενοι, τηρητέον αὐτούς, εἰ μήτε κλαπέντες λόγῳ μεταπειθόμενοι  
η̄ χρόνῳ ἐπιλαθόμενοι μήτε διδύναις καὶ ἀλγηδόσι βιασθέντες μήτε ἡδοναῖς  
καὶ φόβοις κηληθέντες καὶ γοητευθέντες τὸ προειρημένον τῆς ψυχῆς ἔξέλοιεν 40

18 ἀν] Burnet corr. in αῦ | οὖν] αῦ edit. | 14 αὐτοῦ ἔνεκα] αὐτῶν ἔνεκα τούτων edit.  
| 19 αὐτοῖς] αὐτῷ edit. | 21 γιγνομένη] γάρ γίγνεται edit. | 24 δὴ νῦν] νῦν δὴ edit.  
26 τὸν] καὶ τὸν edit. | 27 αὐτὸν] οὖν αὐτὸν edit. | 29 ταύτῳ] ταύτων edit.

voluptates, libidines cupiditatesque multas ad impudentiam, iniuriam, contumeliam trahentes diu multumque pugnaverit tandemque victor evaserit, ratione, officio, sollertia, studio sive ioco sive serio quicquam aut agit aut loquitur.« Quin etiam libro tertio eos, qui variae rationis rerum tum honestarum, tum  
 5 in honestarum expertes sunt, perfectos virtute esse non putat. Item septimo ambo contraria cognosci ab homine perfectae virtutis affirmat, sed alterum dum taxat agere, quod bonum est, alterum vitare, quod malum. Enimvero cognoscenda esse mala, non ut agantur, sed ut vitentur, siquidem quae ignoramus, vitare non possumus. »Seriam, inquit, rem sine ioco et contrariam prorsus sine  
 10 contrario percipere nequit, qui prudentem se facere studet. Agere vero utrumque nemo potest, si quod in se virtutis specimen cupit habere, sed ipsius rei causa nosse contrarium convenit, ne quid, quod minus deceat, per ignorantiam vel faciamus vel dicamus.« Ad haec cum in eodem libro de educatione liberorum scriberet et, quem ad modum animi iuvenum sublato clamore, ploratu  
 15 et querelis tranquilli, placidi et laeti fieri possent, doceret, quod Clinias adhibitis voluptatibus effici posse dicebat: »Equidem, inquit, minime id Cliniae nostro dandum existimo. Nam si ita agere coeperimus, omnis liberalis educationis ratio peribit.« »Mea quidem sententia nec voluptates recta vivendi ratio sequitur nec dolores prorsus vitandos ducit, sed mediocritatem  
 20 quandam amat, quod mitiori nomine dictum a me velim, quam quidem animi dispositionem dei etiam esse quadam celebris oraculi fama recte ab omnibus existimari potest. Hunc habitum sectari debet, qui virtute divinus est futurus. Ergo elaborandum omnibus est, ut nec ipsi ad voluptatem proclives sint nec alios sive senes sive iuvenes sive matres sive feminas ita  
 25 affici patiantur, minime autem omnium, qui nuper in lucem prodierint. Tunc enim tenera aetas facile mores imbibit, qui ita animo haerent, ut nulla deinde ratione possint aboleri.« Sic Plato interitum iuventutis voluptatem et putat et nominat. Sic omnibus locis ei occursat, adversatur, extermi  
 nadamque existimat.